



رئیس قوه قضاییه در جمع دانشجویان:  
همه باید ملتزم  
به قانون باشیم



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



توصیه فرمانده کل ارتش به دانشجویان:  
دانشجویان در اندیشه‌ورزی  
پیشرو باشند



یکشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۳ • ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۵۸۰ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatroz.ir | info@siasatroz.ir | Vol.24 • No.6580 • December 8, 2024

نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه در قطر برگزار شد

## تهران به حمایت از سوریه ادامه می‌دهد

صفحه ۵

## هلاکت بیش از ۲۵۰۰ تکفیری طی یک هفته

صفحه ۶

## ارتش هم «فضایی» شد «فخر ۱» چشمان ارتش فراتر از جو

صفحه ۱

## سینما کافی نیست موسیقی را هم می‌خواهیم!

صفحه ۳

## یادداشت‌های روز

## در فصل بررسی بودجه بودجه مجلس هم خانه تکانی شود؟!

صفحه ۲

## پیامد اشتباه محاسباتی

صفحه ۶



پزشکیان در جمع دانشجویان دانشگاه شریف:

# صدای دانشجویان ایران در دفاع از فلسطین بلند نبود



سرمقاله

راهکار مقابله با یک ادعا



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

در روزهای اخیر هر چند که توجه جهانی به مسائلی همچون فلسطین، سوریه و اوکراین معطوف است که مواضعی سوال برانگیز از سوی مقامات انگلیس علیه ایران مطرح می‌شود.

در پایان تونی رادکین رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح انگلیس مدعی شد اسرائیل در حملات خود به ایران با استفاده از جنگنده‌های اف ۳۵ علاوه بر نابودی تمامی سیستم دفاعی ایران، توانایی تولید موشک بالستیک آن‌را نیز برای مدت یک سال از بین برد. همزمان نیز دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس این ادعای بی‌اساس را تکرار کرد که ایران در تشدید درگیری‌های منطقه مقصر است. در همین حال در مواضعی که آن نیز با توجه مقابله با ایران صورت می‌گیرد تارنمای دولت انگلیس از ملحق شدن این کشور به توافق جامع امنیتی بین آمریکا و بحرین به بهانه ایجاد صلح و ثباتی پایدار در منطقه خاورمیانه خبر داد.

این سخنان مقامات نظامی و سیاسی انگلیس که بیشتر به یک نمایشنامه خوانی شباهت دارد تا واقعیت‌های میدانی در حالی مطرح می‌شود که در کنار مسائلی همچون فراکنک سران لندن و خروج کردن از سیاست خارجی برای به حاشیه راندن وضعیت بحرانی نخست وزیر انگلیس که دو میلیون امضا برای برکناری وی جمع آوری شده و نیز تکرار بازی قدیمی دیپلماسی و فشار برای باج‌خواهی از ایران بویژه با توجه به شرایط بحرانی منطقه، این تقلای انگلیسی‌ها از چند منظر قابل توجه است.

انگلیس که همواره خود را متعهد به حمایت از رژیم صهیونیستی می‌داند، در حالی با حقیقتی به نام شکست رژیم در غزه و لبنان و نیز اذعان جهانیان به ماهیت جنایتکارانه این رژیم مواجه شده است، که به نظر می‌رسد سران لندن برآند تا از یک سو ماهیت تجاوزکارانه و تروریستی این رژیم را تطهیر نمایند و از سویی دیگر به توجیه ادامه رفتارهای بحران ساز و تجاوزکارانه این رژیم در منطقه از جمله علیه ایران و سوریه بپردازند در عین آنکه به تصور خود برآند تا افکار عمومی را نیز از رویکرد جهانی به مجازات سران این رژیم دور سازند.

انگلیسی‌ها که متخصص جاسه جایی نقش ظالم و مظلوم هستند، بارها ادعای ارسال موشک‌های ایرانی به اوکراین و تهدید امنیت اروپا را مطرح و برخی سران اروپا نیز در این بازی ادعایی ایفای نقش کرده‌اند. در شرایطی که جهانیان تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم ایران را محکوم و بر حق ایران برای پاسخگو ساختن این رژیم تاکید و مقامات تهران نیز بر قطعیت بوند اجرای وعده صادق ۳ تاکید کرده‌اند، به نظر می‌رسد که انگلیسی‌ها بار دیگر با رویکرد ریاکارانه و ادعای هدف قرار گرفتن تون موشکی ایران و تاسب این ادعا با امنیت اروپا، برآند تا تروریستی توهمی را برای تجاوزگری صهیونیست‌ها ایجاد نمایند تا به زعم خویش از ابزار افکار عمومی برای منصرف‌سازی ایران از وعده صادق ۳ بهره ببرند.

در همین حال انگلیسی‌ها با دادن اعتماد به نفس کاذب به صهیونیست‌ها برآند تا تکرار تجاوزگری صهیونیست‌ها به حریم ایران را توجیه و آن را اقدامی علیه توسعه هسته‌ای و موشکی ایران عنوان نمایند و از سوی دیگر نیز به توجیه تشدید حملات و حمایت صهیونیست‌ها از رژیم ایران در سوریه با ادعای مقابله با رفتارهای غیر سازنده ایران بپردازند. به عبارتی دیگر به نظر می‌رسد که انگلیسی در حال زمینه سازی برای تجاوزات و تحرکات بحران‌ساز جدید صهیونیست‌ها در منطقه هستند در حالی که این ماهیت تروریستی و جنایتکارانه را در لوی ادعای کمک به امنیت اروپا پنهان و حتی به زعم خویش انزجار ملت‌های اروپایی از رژیم صهیونیستی را به تقدیر از این رژیم برای کمک به امنیت اروپا مبدل سازند. در عین آنکه ادامه کمک‌های تسلیحاتی به این رژیم را نیز با ادعای امنیت اروپا و نقش این رژیم در این زمینه، توجیه و حتی استمرار کشتارها در غزه را مشروع جلوه دهند.

همچنین رفتارهای انگلیسی‌ها نشان می‌دهد که آنها از پیشگامان و زمینه سازان اصلی جنگ اوکراین بوده و به دنبال استمرار آن حتی به رغم ادعای ترامپ مبنی بر پایان دادن به این جنگ است. انگلیسی‌ها در حالی با نام تقویت دست اوکراین برای مذاکرات احتمالی با روسیه بر افزایش کمک نظامی به اوکراین تاکید دارند که به نظر می‌رسد با دروغ پردازی‌های همچون انهدام تون موشکی ایران در تجاوز رژیم صهیونیستی در حالی که پیش از این ادعا می‌شد ایران کمک موشکی به روسیه می‌دهد، برآند تا به توجیه ادامه جنگ آفریزی در اوکراین بپردازند. در این شرایط به نظر می‌رسد که راهکار ایران در کنار اعتراضات دیپلماتیک به لندن، از یک سو اجرای ساختن هر چه سریع‌تر وعده صادق ۳ است تا توهم برتری صهیونیست‌ها از میان برود و از سوی دیگر نیز ایران باید تمام ابزارهای میدانی و دیپلماتیک را برای رهایی سوریه از تروریسم به کار گیرد تا توهم زدگان مبنی بر تضعیف مقاومت و ایران در منطقه را بر سر غلغله آورد. امروز اصلی‌ترین مولفه بهره گرفتن از ابزار نظامی و میدان است و دیپلماسی صرفا مولفای برای توجیه و روشنگری در باب اهمیت و لزوم بهره گیری از گزینه میدان است.

در پیچه

## ارتش هم «فضایی» شد «فخر ۱» چشمان ارتش فراتر از جو

گروه سیاسی - امین ملکیان ■ ارتش جمهوری اسلامی ایران که به عنوان بازوی اصلی قدرت کشور مأموریت تامین امنیت و مقابله با هر تهدیدی را دارد باید به تجهیزات نوین مجهز شود و تاکنون در این راه بنا به مأموریت‌ها انواع تسلیحات و تجهیزات مورد نیاز را توسط جوانان ایرانی بومی سازی کرده اما آخرین گام ارتش موجب تعجب همگان شد. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جدیدترین پرتاب خود با ماهواره «سیمرغ یک» بلوک انتقال مداری با نام «سامان ۱» را به فضا پرتاب کرد، البته در کنار این بلوک اولین ماهواره ارتش هم با نام «فخر ۱» را پرتاب و با موفقیت در مدار قرار گرفت تا ارتش هم نام خود را در کنار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ثبت کند.

### «فخر ۱» ارتش اولین گام فضایی ارتش

اولین ماهواره ارتش که توسط شرکت صایران و با مشارکت دانشگاه صنعتی مالک اشتر طراحی و ساخته شد یک ماهواره مکعبی شکل بوده که به منظور پاسداشت از خدمات دانشمند هسته‌ای کشور شهید دکتر «محسن فخری زاده» به نام «فخر ۱» نام گذاری شد. فخر ۱ که جرمی کمتر از ۱۰ کیلوگرم دارد به عنوان یکی از محموله های فرعی ماهواره بر سیمرغ در کنار بلوک مداری سامان ۱ و یک محموله دیگر بود تا تستی برای سیمرغ ایرانی باشد که می‌خواهد در آینده نزدیک چند محموله فضایی را با خود حمل کند. در واقع این ماهواره یک نانو ماهواره یا ماهواره کوچک است که تمام زیرسامانه‌های کلیدی بکار رفته در آن شامل رایانه مرکزی، انرژی و مدیریت تون، ارتباطات رادیویی و دینامیک پرواز توسط شرکت های دانش بنیان داخلی، بومی سازی شده و برای نخستین بار به فضا پرتاب می‌شود.

هر چند درباره مأموریت اصلی فخر ۱ اطلاعات چندانی در دست نیست اما طبق برخی اطلاعات و اخبار منتشر شده در رسانه‌های داخلی ارزیابی عملکرد زیرسامانه‌های یاد شده تحت شرایط اقلیم فضا، به منظور بررسی توانایی منظومه ماهواره‌های مکعبی در اجرای مأموریت‌های فضایی تصویربرداری و پایش طیف الکترومغناطیسی، از اهداف ثانویه پرتاب اولین ماهواره ارتش به شمار می‌رود.

فخر ۱ روز جمعه ۱۵ آذر ۱۴۰۳ در سایت پرتاب ماهواره کویر سمنان متعلق به وزارت دفاع پرتاب و موفق از ماهواره‌بر داده‌های تله متری خود شامل اطلاعات زیر سامانه‌ها و حسگرها را ارسال نمود، این ماهواره همچنین در گذر اول فرمان‌های ارسالی از ایستگاه‌های زمینی را به درستی دریافت و اجرا نمود. دریافت داده‌های تله متری ماهواره از ایستگاه‌های زمینی در گذر بعدی نشانگر تثبیت ماهواره در مدار است.

### گام های مهم نیروهای مسلح برای آینده دفاعی کشور

پرتاب ماهواره توسط ارتش به دنیا ثابت کرد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در امر دفاع و بازدارندگی از هیچ تلاشی فروگذار نیستند، یک روز به سراغ ساخت موشک و پهپاد می‌روند و حالا به سراغ فضا رفتند چرا که یکی از ابعاد اصلی نبردهای آینده، کنترل تجهیزات نظامی از طریق ماهواره‌ها است تا میزان خطا کم و سرعت انتقال اطلاعات بالا برود و از همه مهمتر جان نیروی انسانی به خطر نخواهد افتاد.

تجربه چنین کنترلی در آمریکا وجود دارد و در حال حاضر بخشی از سامانه‌های دفاع موشکی مانند سپر دفاع موشکی «تاد» توسط ماهواره کنترل می‌شود یا در جریان ترور شهید فخری زاده در سال ۹۹ رژیم جعلی اسرائیل از هوش مصنوعی و ماهواره برای اقدام خود استفاده کرد، این یعنی نیروهای نظامی جهان به چنین قدرتی پی برده‌اند و ایران هم قصد دارد پای خود را بیشتر در این عرصه محکم کند.

تاکنون ایران دو ماهواره بزرگ و یک نانو ماهواره نظامی را در فضا قرار داده اما این تازه اول راه است چرا که طبق گفته فرماندهان، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حال ساخت چندین ماهواره نظامی دیگر هستند، یعنی در آینده باید منتظر «نور ۳ و ۴» و حتی سری‌های بعدی «فخر» در ابعاد بزرگ تر و مأموریت‌های بیشتر باشیم چرا که در حال حاضر بخشی از فعالیت‌های نظامی مانند ناوبری و ارتباطات توسط ماهواره‌هایی در مدارهای بالاتر مانند مدار منو و ژئو انجام می‌شود.

حضور در عرصه فضایی با توجه به تهدیدات روز افزون دشمنان یکی از مهمترین فعالیت‌های نیروهای مسلح است و ارتش به عنوان فرمانده پدافند هوایی کشور بیشتر از هر نیرویی به این موضوع نیاز دارد و به سرعت باید این نیاز برطرف شود.

## آمار ۳۰۰ دانشجوی اخراجی غلط بود وزیر علوم اصلاح کرد!

وزیر علوم در گفت‌وگویی ضمن توضیح تحولات آموزش عالی در ۱۰۰ روز نخست فعالیت دولت چهاردهم؛ بالاخره از یک تریبون رسمی اشتباه رئیس سازمان امور دانشجویان در خصوص آمار دانشجویان اخراجی را اصلاح کرد.

به گزارش تسنیم «راجع به اخراجی‌ای که گفتید این را باید اصلاح کنیم، ما دانشجوی اخراجی نداشته‌ایم، به‌جز دو مورد، ۴۴ مورد بوده ولی در دولت قبل رسیدگی شده است، به یک یا دو مورد رسیده است، شاید دو مورد هم اشتباه بگویم و شاید یک مورد بوده است»، این اظهارات وزیر علوم در گفت‌وگوی ویژه خبری صداوسیماست که پنجشنبه‌شب پخش شد. وزیر علوم در این برنامه ضمن توضیح تحولات آموزش عالی در ۱۰۰ روز نخست فعالیت دولت چهاردهم؛ در حقیقت بالاخره از یک تریبون رسمی اشتباه سعید حبیبیا رئیس سازمان امور دانشجویان را اصلاح کرد. وزیر علوم در این برنامه گفت: «تعدادی دانشجو داشته‌ایم که این‌ها از تحصیل به‌مدت یک ترم، دو ترم، چهار ترم، تعلیق شده بودند. ما فرمان، بخشنامه و دستور ندادیم همه کسانی که از تحصیل معلق شده‌اند، برگردند، بلکه یک‌به‌یک پرونده‌های این‌ها را بررسی کرده‌ایم و در تمام این‌ها ایرادهای حقوقی دیده‌ایم که مسلماً اگر به دیوان عدالت اداری هم می‌رفت، نقض می‌شد. با وجود بیش از ۲ الی ۵ یا ۶ یا ۷ ایراد، ما پرونده‌ها را رسیدگی کرده‌ایم، با وجود این ایرادهای متعدد و مکرر و با فهرست، نه با کلیت، بلکه با فهرست، گفته‌ایم به دانشگاه برگردند، اما

جایز الخطایم. اگر جایی اشتباه کرده‌ایم تخلف مربوط به حوادث کشور نبوده، بی‌اخلاقی بوده است، آموزشی بوده است، به ما حتماً بگویند، یا به‌عکس کسی خارج از این لیست به‌دلیل حوادث ۱۴۰۱ معلق شده است، به ما بگویند».

سعید حبیبیا که جایگزین هاشم داداش‌پور در سازمان امور دانشجویان شد، در همان روزهای ابتدایی حضور خود درباره پرونده‌های دارای احکام انضباطی دانشجویان به یکی از رسانه‌ها گفته بود: «تعداد دانشجویان دارای پرونده‌های انضباطی طی سه سال اخیر که با حکم اخراج از دانشگاه یا منع موقت از تحصیل به دست سازمان امور دانشجویان رسیده حدود ۳۰۰ پرونده است که ۴۷ پرونده دانشجوی دارای احکام انضباطی اخراج از دانشگاه به وزارت علوم ارسال شد».

البته پس از این اظهارات در دیدار وزیر علوم با تشکل‌های دانشجویی، اشاره تلویحی به این اشتباه شده بود. رادمنش، دبیر تشکلات اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با اشاره به اینکه در این جلسه درباره بازگشت دانشجویان اخراجی نکاتی را مطرح کرده است، گفت: وزیر علوم در این جلسه سخنان آقای حبیبیا درباره وجود ۳۵۰ پرونده انضباطی با حکم اخراج دانشجویان را تکذیب کرد، البته آقای حبیبیا که خود نیز در این جلسه حضور داشت بیان این عدد را اشتباهی لفظی و آماری اعلام کرد.

موضوع بازگشت دانشجویان اخراجی و بررسی پرونده این افراد در وزارت علوم و بهداشت، پس از جلسه معارفه حسین سیمایی صرفا، وزیر علوم دولت چهاردهم و دستور رئیس‌جمهور به این وزارتخانه و وزارت بهداشت درباره بازنگری در پرونده‌های دانشجویان و اساتید به‌اصطلاح اخراجی از هشتم شهریورماه به یکی از موضوعات پرخبر آموزش عالی تبدیل شد.

## ارزیابی کیشی برای مناقصه عمومی (فراخوان شماره ۱۶۰۳/۱/۶۹)



شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

**شرکت آب و فاضلاب استان قزوین** در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات به شماره ۱۳۶/۸۴/ت/۳۳۵۶۰ ه مورخ ۱۶/۷/۱۳۸۵ ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط را مطابق با مشخصات ذیل جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) بر اساس اسناد و مدارک بارگذاری شده در سامانه مذکور انجام دهد.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

– موضوع مناقصه: اجرای کارهای ساختمانی، تهیه، ساخت، حمل، نصب، راه اندازی و بهره برداری از مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهر اقبالیه به روش PC.

– مبلغ برآورد پروژه: حدود ۲,۱۰۰ میلیارد ریال

– مدت اجرای پروژه: ۳۶ ماه شمسی (۲۴ ماه مدت اجرای پروژه و ۱۲ ماه مدت بهره برداری پروژه).

– پیمانکار واجد صلاحیت: دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۴ رسته آب صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور . تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۷/۰۹/۱۴۰۳

مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخ ۲۲/۰۹/۱۴۰۳

مهلت ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت ۹ روز یکشنبه مورخ ۰۹/۱۰/۱۴۰۳

– نشانی کارفرما: قزوین، خیابان سعدی شمالی، منبع آب، شرکت آب و فاضلاب استان قزوین. شناسه آگهی ۱۸۴۰۰۵۱

نوبت اول ۱۷/۰۹/۱۴۰۳ ، نوبت دوم ۱۸/۰۹/۱۴۰۳

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین